
 

1 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 
COMMA 2 LETTERA B) DEL D. LGS 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISIZIONE DI UNO SPETTROMETRO UVVIS 
(ULTRA-VIOLET AND VISIBLE) MAX-DOAS (MULTI‐AXIS DIFFERENTIAL OPTICAL ABSORPTION 
SPECTROSCOPY), ACRONIMO “PANDORA” - CPV: 38430000-8 APPARECCHI PER ANALISI E RIVELAZIONE - 
DA CONSEGNARE E INSTALLARE PRESSO L’ISTITUTO DI METODOLOGIE PER L’ANALISI AMBIENTALE DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE, SEDE DI TITO SCALO (PZ), NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 “PERACTRIS-IT PIR01_00015” CUP: B17E19000000007 
CODICE UNIVOCO BENE: PIR01_00015_198861 
CIG: 8296660C69 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare Prot. AMMCNT-CNR 0029901/2020 del 08/05/2020 
con il quale è stata autorizzata la procedura negoziata – ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D. Lgs 
50/2016 e s.m.i. – finalizzata all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto; 
VISTO l’Avviso di consultazione preliminare di mercato Prot. AMMCNT-CNR 0030477/2020 del 12/05/2020 
pubblicato sul sito URP del CNR il 12/05/2020; 
CONSIDERATO che non sono pervenute proposte alternative da parte di operatori economici, rispetto 
all’operatore economico individuato nell’avviso sopra richiamato; 
VISTA la Lettera di invito Prot. AMMCNT-CNR 0035814/2020 del 05/06/2020, trasmessa all’operatore 
economico LuftBlick OG, Kreith 39 A, 6162 Mutters (Austria); 
CONSIDERATO che entro il termine di presentazione dell’offerta fissato per le ore 13:00 del 26/06/2020 non 
è pervenuta alcuna offerta da parte dell’operatore economico invitato; 
CONSIDERATO che, dopo contatti con l’operatore economico già richiamato, si è appreso che lo stesso non è 
intenzionato a presentare offerta per la complessità della procedura; 
CONSIDERATO che, a causa di mutamenti di carattere tecnologico, il bene acquisibile in sostituzione ha un 
costo di mercato che supera l’importo approvato dal Ministero per oltre il 20% e che pertanto, prima di avviare 
la nuova procedura di acquisizione sia necessario richiedere al Ministero competente l’autorizzazione alla 
variazione del progetto; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

 
DISPONE 

 
1. Di dichiarare “deserta” la procedura di gara di cui al Provvedimento di decisione di contrattare Prot. 

AMMCNT-CNR 0029901/2020 del 08/05/2020, per mancata presentazione di offerta da parte 
dell’operatore economico invitato; 

2. La pubblicazione secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 
Il Direttore 

(Dott. Fabio TRINCARDI) 

 


		2021-03-08T13:46:25+0100
	Trincardi Fabio




